3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАГОРСКИЙ РАЙОН
КОБРИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
п. Кобра

08.02.2022                                                                                         № 57/9

[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных  пунктов Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                               в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,               от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 31.07.2020 248-ФЗ                        «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                   в Российской Федерации Кобринская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Кобринской сельской Думы от 08.10.2021 № 53/4:
1.1. В подразделе 1.10 раздела 1 Положения слово «(надзорных)» исключить;
1.2. В пункт 1.8.2 подраздела 1.8 раздела 1 Положения включить подпункт 8 следующего содержания:
«8) совершать иные действия, предусмотренные федеральными законами о видах контроля, настоящим Положением.»;
1.3. В пункте 4.1.11подраздела 4.1, в пункте 4.4.1 подраздела 4.4, в пункте 1 пункта 4.7.2 подраздела 4.7 раздела 4 Положения слово «(надзорного)» исключить;
1.4. В пункте 4.2.4 подраздела 4.2 раздела 4 Положения слово «(надзорный)» исключить;
1.5. Пункт 4.5.13 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.5.13. В случае, если проведение контрольного мероприятия оказалось невозможным в связи с отсутствием контролируемого лица по месту нахождения (осуществления деятельности), либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности контролируемым лицом, либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения или завершения контрольного мероприятия, должностное лицо составляет акт о невозможности проведения контрольного  мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом, с указанием причин и информирует контролируемое лицо о невозможности проведения контрольного мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом, в порядке, предусмотренном частями 4 и 5 статьи 21 Федерального закона N 248-ФЗ. В этом случае уполномоченное должностное лицо вправе совершить контрольные действия в рамках указанного контрольного мероприятия в любое время до завершения проведения контрольного мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом.
В случае, указанном в абзаце первом настоящего пункта, уполномоченное должностное лицо уполномоченного органа вправе принять решение о проведении в отношении контролируемого лица такого же контрольного мероприятия без предварительного уведомления контролируемого лица и без согласования с органами прокуратуры.»;
1.6. В пункте 3 подраздела 5.1 раздела 5 Положения после слов «должностных лиц» дополнить словами «контрольного органа»;
1.7. В подразделе 5.6 раздела 5 Положения слова «полностью или частино» исключить;
1.8. В раздел 2 Положения добавить абзац следующего содержания:
«Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок установлены Приложением 4 к настоящему Положению.»
1.9. В Положение добавить Приложение 4 следующего содержания:

«Приложение 4
к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах населенных пунктов Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области

Индикаторы риска нарушения обязательных требований законодательства в области автомобильного транспорта, городского наземного электрического транспорта и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области

	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки),
единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	Не предоставление уведомления контролируемого лица о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований, указанных в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований.
	нет
	да

	Наличие в уведомлении об исполнении предостережения, выданного
Контрольным органом, о недопустимости нарушения обязательных
требований законодательства в области автомобильного транспорта и дорожного
хозяйства, сведений о принятии недостаточных мер по устранению
выявленных нарушений обязательных требований законодательства
	нет
	да

	Наличие информации о вступлении в законную силу в течение трех календарных лет, предшествующих дате определения наличия индикатора риска,  решений (постановлений) о назначении административного наказания за правонарушения, предусмотренные, 12.21.3, 12.23, 12.31.1, 14.1, части 1 статьи 19.5, 19.7, Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (за исключением административного наказания в виде предупреждения).
	2, шт.
	>2, шт.

	Наличие информации о привлечении к ответственности должностных и юридических лиц по ст. 12.34 КоАП РФ в течение одного календарного года за нарушение правил ремонта и содержания дорог, определенных требованиями ГОСТР 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения методы контроля».
	3, шт.
	>3, шт.

	Наличие в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе сети «Интернет», обращениях
(заявлениях) граждан, организаций, органов государственной власти и других органовсведений (информации) о нарушениях
обязательных требований законодательствав области автомобильного транспорта и дорожного
хозяйства
	нет
	да

2.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Кобринского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кобринского сельского поселения.
3.Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Кобринской сельской Думы                         А.М. Двоеглазова
Глава Кобринского сельского поселения		                 В.С. Сабитов